
富山県神社庁

神社に来られる方 皆様に…
・マスクの着用をお願いします。
・以下に該当する方は、神社への出入りをお控え頂きますよう
　お願いします。
　◇体調がすぐれない方
　◇37.5度以上の発熱がある方
　◇咳などの風邪の症状のある方

一般参拝者の皆様に…
・賽銭箱前に並ぶ際には、
前の方との距離を保って
お並びください。
・並ぶ際には、必要最低限
の会話にてお願いします。
・アルコール消毒液などが
設置してある場合は必ず
ご利用ください。

日頃より神社の護持運営にご協力頂
き誠にありがとうございます。
新型コロナウイルス感染症の終息が
見込めない状況のなか、初詣におけ
る総代並びに参拝者の健康と安全を
考慮し、下記に留意事項を作成しま
したので、ご配慮賜りますようお願
い申し上げます。

初詣に
向けての
お願い

神社関係者のみなさまへ



新型コロナウイルスへの

感染に注意しつつ、

新年を寿ぐ初詣が、

安心・安全に

執り行われますように、

十分なご配慮を賜りますよう

衷心よりお願い申し上げます。

初詣のお世話をして頂く皆様に…
・参拝者に上記の留意事項を呼びかけて頂きますようお願いします。
・参拝者が触れる箇所（手すり・テーブル・ボールペンなど）は、
　こまめに消毒して頂きますようお願いします。
・社殿内の換気をこまめに行ってください。
・直会はなるべく簡略化して行って頂きますようお願いします。
　（社殿・社務所にての大勢での飲食はお控えください）

祭典に参列・ご祈願（厄祓など）を
受けられる皆様に…
・待機中は周りの人との距離を保ちつつ、必要最低限の会話にてお待ちください。
・祭典中・ご祈願中は、マスク着用にてお願いします。
・社殿への出入りの際には、設置のアルコール消毒等をご利用ください。
・社殿内は換気を行うため室温が下がっています。寒さへの対策を取ってご参列
ください。


